关于2022届毕业班学生办理学业证书或续读等事宜的通知

各学院及学生：

现已临近本年度2022届毕业班学生毕业证、学位证相关事务办理阶段，为更精准确定学生信息及学生选择毕业或者续读等情况，现就有关事项通知如下：

一、学生个人信息核准及毕业预审自查

请2022届毕业班学生于即日起至6月5日前进入学分制系统，再次核准个人姓名、性别、身份证号、专业名称等基本信息，这些是打印注册学生毕业证、学位证的关键信息，请认真核对，如有错漏，请携带相关材料至教务科办理更正，如学生因不认真核对造成的后果，由学生本人负责。请各学院学生工作办公室务必通知落实。

学生在学分制系统可以进行所获学分查询及毕业预审，具体操作请见附件1。

二、学院提交相关材料

请各学院根据下述学生特殊情况，填写《打印学业证书特殊需求学生名单》（附件2），于6月8日前报送至教务科：
1.已达到毕业和学位条件，但因为考研、考公务员或其它原因2022年内不打算领毕业证的学生；
2.除英语等级考试成绩达不到学位条件外，只申请打印毕业证或结业证，放弃学位证的学生（说明：一旦申请打印毕/结业证后，就不能在学校继续修读领取学位证）；

3．因英语等级考试成绩达不到学位条件，申请打印毕业证的学生（说明：若6月份参加英语等级考试，9月份成绩出来后达到学位条件，可于2022年12月10日前至教务科申请打印学位证；若仍达不到学位条件，则不能续读，亦不能继续参加英语等级考试）；
三、其它相关事项说明

（一）领证安排：时间安排如下，如遇学位会议时间改期，可能会略有调整。

	第一批
	第二批
	第三批

	达到双证条件且不欠费提取数据截止时间
	2022年6月8日
	2022年7月10日
	2022年9月24日

	单证（毕业或结业证）登记截止时间
	2022年6月8日
	2022年7月10日
	2022年9月24日

	学院领证时间
	2022年6月24日
	2022年7月20日
	2022年9月30日

（二）续读事宜：在标准修业期（四学年）内，未修完培养方案规定内容，需延长修业期继续在校学习（含双专业、双学位）可继续选课修读，不能办理离校手续。因需要在校报名参加英语等级考试，且无需修读其它课程的学生，则需办理休学手续不可办理离校手续。续读的学生，在无课修读的学期必须要按时办理休学手续，否则学校将按照有关管理规定做退学处理。

（三）续读办证：每年3月4月5月9月10月11月12月的20号教务科审核学生毕业情况，对于达到双证条件非休学状态不欠费的学生将给予办理毕业证，学位证会在6月或12月底办理；只达到毕业证或结业证的学生则需当月15日前至教务科登记申请办理证书。

    教务处
2022年5月31日

附件1：

一、毕业预审自查步骤如下：

1、学生进入智慧校园—本科教务系统（即学分制系统） 或直接从本科教学服务网进入学分制系统
2、进入学分制系统后单击[image: image1.png]s

sEE
SpereE]
stpseis
A

A —
R

[image: image2.png]2% 4 TASRIER v

ik | 130504 @Bt

v | = 2007 v

25

单击“采集” 按钮，出现以下界面

[image: image3.png]L B e I R SUES SNETRS BN P SR
2017 n = 51752 624 |76 00 REGBEIEE<2LER133.00<148 ARRARRR;

第二点图片所示，备注出现“创新积分未满足”，则表示该生创新积分不满足毕业要求，请向学院辅导员查询。

备注若是有“欠费”则无法审核毕业证，须到财务处交完费更新数据后才能审核毕业证，学生欠费问题请去财务处处理。
备注里“体育达标<2,必修课133.00<148”表示该生体育达标未合格2次，必修课只修了133分未达到毕业要求的148分。
二、所获学分查询步骤如下：

1、进入学分制系统后单击[image: image4.png]E SaEERe
s

o s
i
st
DS
sl

= el

出现

[image: image5.png]NS e WV S oo NS 1IN

B EE A ) m
2013-.. BGOODDO22X0 SRBLUSAEE 3 9 |20 sc;mﬁnzzxn SRSEVESEE 3 BGL%O}\
2013 BGOODDO29XD | HKE2 JhEIEEE 2 (73 |20, BG0000029X0 | GEE2 EhEREATRIET | 2 L |
2015 | BGOOOOO4SXD MEmSEES  1RRE 05 o1 |20 Béog;::axn RmoEE GUBMIRERE 05 ecawmus
2014-. | BGOOODIT7XD RSB 05 92 |20 BGIUONIZZN | RESER 4 05 | BG4
013 BG0000178X0  HABSEEEL o 20 BGO000I7EX FmSEEL 05 =]
2015-. | BGOOO0203X0 | (XEAFL 0 60 20.. BGOOOD203X0 | HKEARL 0 86 2528
2013 BGOOODOZ26XD EEEmSESEEER 3 84 20 BGONOOO26X0 EEEEERSEHEEE 3 86 A5
2013 | BGOOO0O28X0 | é£E1 2 s 20. BGODOOO2EXO EEL 2 BeamME
2016-. | BGOO00204X0 | (XEAFR2 0 79 20.. BGOOOD204X0 | KEAR2 0 86 2528
2014-. | BGOODDOOGXD | AEEE3 4 73 20 BGODOOOOSXD  KEEE3 4 86 2528
2013 | BGOOODOOSXD | AEEEL 4 77 20 BGODOOOOEXD | KREEEL 4 86 2528
2014-. | BGOODDO41XD  EBETUAEIE 2 64 20, BGODOO4IXD EBENKEMAE 2 BesamuE
2014-. | BGOOODO27X0 | i£E4 2 60 20 BGODOOOZ7XD EE4 2 BeampE

2、 右边教学计划课程按代码分类相加学分，核对培养计划达到计划要求的学分即可。（其中以BG、BJ、BT、BS开头的代码为必修课学分）

附件2：

打印学业证书特殊需求学生名单
（2022年内不领取双证）

届次：2022届    学院（盖章）：                 辅导员（签名）：           日期：
	序号
	学  号
	姓  名
	推迟原因
	学生签名

	1

	考研/考公务员

	2

	3

	4

	5

打印学业证书特殊需求学生名单
（只申请打印毕业证/结业证）

届次：2022届    学院（盖章）：                 辅导员（签名）：           日期：
	序号
	学  号
	姓  名
	毕业证/结业证
	学生签名

	1

	2

	3

	4

	5

注：1.只申请打印毕业证或结业证，放弃学位证的学生；
2.等待6月份英语等级考试成绩出来后符合学位要求的学生，或6月份英语等级考试成绩不符合学位要求放弃学位证的学生。